第 136 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時 平成 27年 12月 17日（木） 15：30～16：40

Ⅱ 出席者 評議員 永田、三明、BENTON、吉川、稲垣、石隈、伊藤（眞）、玉川、中山、山田、西尾、

   北川、江面、金保、杉本、窪田、古家、篠塚、安藤、丸山、宮本、西川、中村、

   遅野井、弥永、伊藤（雅）、阿部、松本（宏）、中川、山中、松本（紳）、德永、辻中、

   糸井川、梅村、濱名、田中、五十嵐

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 社会連携講座の設置期間の延長及び寄附金額の変更について ----------- 〔審議 1資料〕

〔報 告〕

1 第 82、83回経営協議会報告について -------------------------------- 〔報告 1資料〕

2 平成 27年度大学教員業績評価に係る SS評価教員の認定について ------- 〔報告 2資料〕

3 「年度重点施策方式」の見直しについて ----------------------------- 〔報告 3資料〕

4 平成 27年度若手教員奨励賞の採択について -------------------------- 〔報告 4資料〕

5 JAPIC（日本プロジェクト産業協議会）との連携協定延長について ------ 〔報告 5資料〕

6 日本語による研究成果の英文アブストラクト作成について ------------- 〔報告 6資料〕

7 筑波大学国際戦略基本方針 2016について ---------------------------- 〔報告 7資料〕

8 海外での危機発生時における学生及び教職員の渡航に関する指針の改正について  - 〔報告 8資料〕

9 海外での危機発生時における情報収集及び危機管理体制について ------- 〔報告 9資料〕

10 平成 27年度筑波大学卒業式･大学院学位記授与式及び平成 28年度筑波

大学入学式･大学院入学式について --------------------------------- 〔報告 10資料〕

11 無人航空機（ドローン・ラジコン機等）を飛行させる際の飛行ルールについて 〔報告 11資料〕

12 筑波キャンパス CO2排出量･エネルギー使用量実績（11月分）について -- 〔報告 12資料〕

13 SGHグローバルリーダーシップ調査報告書 2015年度 ---------------- 〔席上配付資料〕

14 筑波大学附属学校群「ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ教育の世界地図」（平成 24～26年度）について 〔席上配付資料〕

15 筑波大学附属学校 NEWS（Vol.8）について ------------------------- 〔席上配付資料〕

16 平成 27年度 筑波大学教員免許状更新講習シンポジウムについて ----- 〔席上配付資料〕

17 イベント開催予定表について ------------------------------------- 〔席上配付資料〕

18 TSUKUBA SPORTS NEWS FLASH (Vol.45)について --------------------- 〔席上配付資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

 1  審議 1 資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

〔報 告〕

 1～4   報告 1 資料～同 4資料に基づき、それぞれ報告があった。

5  報告 5 資料に基づき、報告があった。また、協定内容について質疑・応答がなされた。

6  報告 6 資料に基づき、報告があった。

7  報告 7 資料に基づき、報告があった。また、文章の構成について意見交換がなされた。

8～18 報告 8 資料～同 12資料及び席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上